עיריית נתניה - רישוי עסקים והפיקוח עליהם

מבוא

בחוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968 (להלן - החוק) נקבע, כי שר הפנים רשאי לקבוע בצווים אלו עסקים יהיו טעוני רישוי ולהגדירם, כדי להבטיח קיום המטרות שקבע החוק. עוד נקבע, שהוצאת הצווים טעונה התייעצות עם השר הנוגע מבחינת המטרה: הבטחת איכות נאותה של הסביבה ומניעת מיפגעים ומיטרדים - השר לאיכות הסביבה; מניעת סכנות לשלום הציבור והבטחה מפני שוד והתפרצות - שר המשטרה; הבטחת בטיחות של הנמצאים במקום העסק או בסביבתו - שר העבודה והרווחה; מניעת סכנות של מחלות בעלי-חיים ומניעת זיהום מקורות מים בחומרי הדברה, בדשנים או בתרופות - שר החקלאות; הבטחת בריאות הציבור, לרבות תנאי תברואה נאותים - שר הבריאות. קיום הדינים הנוגעים לתיכנון ולבנייה ולשירותי כבאות - תחומים שבסמכותו של שר הפנים ועל-כן אין לגביהם, כמובן, חובת התייעצות.

שר הפנים השתמש בסמכותו על-פי החוק, והוציא צווים שקבעו את העסקים טעוני הרישוי. האחרון שבהם הוא צו רישוי עסקים (עסקים טעוני רישוי), התשנ"ה-1995 (להלן - צו הרישוי). בצו הרישוי פורטו העסקים טעוני הרישוי לפי מטרות הרישוי העיקריות שלהם.

בחוק נקבע, כי רשות הרישוי לעסק טעון רישוי בתחום רשות מקומית היא ראש הרשות המקומית או מי שהוא הסמיכו לכך.

באיזור התעשייה הדרומי (קרית נורדאו) ממוקמים, בין השאר, מיפעלי תעשייה המייצרים בירה, משקאות קלים, סוגי מזון שונים, נייר, צבעים ומוצרי קוסמטיקה. במהלך פעולתם של מיפעלים אלו נוצרים שפכים מזהמים.

מועצת עיריית נתניה אימצה, בפברואר 1994, את חוק-העזר לדוגמא לרשויות מקומיות (הזרמת שפכי תעשייה למערכת ביוב), התשמ"ב-1981 (להלן - חוק-העזר לשפכי תעשייה). המחלקה לאיכות הסביבה הינחתה את המיפעלים שבפיקוחה לפעול על-פי חוק-העזר לשפכי תעשייה, וזאת במסגרת תנאים מיוחדים להפעלתם. בעיקבות זאת, החלו מיפעלי המזון והמיפעלים הכימיים בהתקנת מיתקנים לקדם טיפול בשפכים. בבדיקה נמצא, כי המיתקנים לקדם טיפול בשפכים נמצאו במרבית המיפעלים בהליכי הרצה, כשבמסגרתם נבדקה איכות השפכים.